1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS PROVAS

OBJETIVA, DISCURSIVA-E TÍTULOS

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado Final das Provas Objetiva, Discursiva e Títulos, do
Cargo de Diretor de Unidade Educacional e Provas Objetiva e Títulos, para o Cargo de Educador, referente ao
Concurso Público – Edital nº 03/2024.

Informa que os recursos interpostos contra a Divulgação do Resultado Provisório das Provas Objetiva, Discursiva e
Títulos, foram analisados e foram deferidos conforme seguem:

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº CARGO SITUAÇÃO

0539000027 CLAUDIA STORTI SOZIGAN 154.***.***-** DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL DEFERIDO:

FUNÇÃO JURADO

0539000246 ELIANE CANDIDO DA CRUZ 306.***.***-** EDUCADOR DEFERIDO:

3 DEPENDENTES

Os demais recursos foram analisados e julgado indeferidos.

O Resultado Final das Provas Objetiva, Discursiva e Títulos, para os candidatos autodeclarados como Pessoas Negras ou

Afrodescendentes (Lei Complementar Municipal nº 13.649/2022, regulamentada pelo Decreto nº 2.465/2023), deferidos

quando da entrega da documentação, está pendente de aprovação na Heterogenia.

O candidato deverá observar também as normas e os procedimentos, contidos no Edital nº 03/2024, do Concurso
Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

São Paulo/SP, 07 de junho de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP

REALIZAÇÃO:

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, DISCURSIVA E TÍTULOS

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: 334 – DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL
 P. OBJETIVA
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA DISC. TÍT. TOTAL CLAS SITUAÇÃO

 0539000009 ANA LÚCIA CALBAISER DA SILVA 338.***.***-** 30 75,00 46,70 4,00 125,70 1 Habilitado
 0539000112 PRISCILA DO AMARAL DOS SANTOS 219.***.***-** 29 72,50 50,00 1,00 123,50 2 Habilitado
 0539000023 CAROLINA FUZARO BERCHO 298.***.***-** 24 60,00 50,00 5,00 115,00 3 Habilitado
 0539000075 JORGE LUIZ BOLDRIN 059.***.***-** 31 77,50 36,20 0,00 113,70 4 Habilitado
 0539000136 VINICIUS CARLOS DA SILVA 321.***.***-** 30 75,00 34,80 2,50 112,30 5 Habilitado
 0539000110 PAULA CRISTINA MOSQUINO GENTIL 267.***.***-** 25 62,50 47,20 0,00 109,70 6 Habilitado
 0539000025 CÍNTIA LIDIANE PIZETTA 349.***.***-** 27 67,50 40,10 1,00 108,60 7 Habilitado
 0539000098 MARIA GABRIELA GARCIA SALVADOR 388.***.***-** 26 65,00 42,30 1,00 108,30 8 Habilitado
 0539000074 JONATHAS ROVERSI CUSTÓDIO 365.***.***-** 27 67,50 36,80 1,00 105,30 9 Habilitado
 0539000030 CONCEICAO APARECIDA DE FIGUEIREDO DA SILVA 308.***.***-** 24 60,00 42,40 102,40 10 Habilitado
 0539000043 DAYANNE DE CÁSSIA CARNIELLI 311.***.***-** 27 67,50 33,80 101,30 11 Habilitado
 0539000134 VAGNER DOS SANTOS 343.***.***-** 27 67,50 33,70 101,20 12 Habilitado
 0539000052 FÁBIO AUGUSTO DOS SANTOS 355.***.***-** 26 65,00 35,50 0,50 101,00 13 Habilitado
 0539000019 CAMILA REGINA FORMOSO DIOGO 359.***.***-** 25 62,50 36,80 1,00 100,30 14 Habilitado
 0539000031 CRISTIANE REGINA MARTINHO 110.***.***-** 27 67,50 31,70 99,20 15 Habilitado
 0539000125 SILMARA MARQUES DE PAULA 368.***.***-** 24 60,00 38,80 0,00 98,80 16 Habilitado
 0539000004 ALESSANDRO ROBERTO DE CASTRO MELO AONA 192.***.***-** 23 57,50 39,30 1,00 97,80 17 Habilitado
 0539000133 THAÍS OCTAVIANO ROVIERO 451.***.***-** 27 67,50 29,30 1,00 97,80 18 Habilitado
 0539000020 CARLA ENIELE MARTINATTI FLAUSINO 344.***.***-** 26 65,00 30,40 1,00 96,40 19 Habilitado
 0539000093 LUCIMARA APARECIDA DOS SANTOS 154.***.***-** 28 70,00 25,30 1,00 96,30 20 Habilitado
 0539000130 SUELI CIBELE BARBALHO 165.***.***-** 24 60,00 35,20 1,00 96,20 21 Habilitado
 0539000067 HELEN CRISTIANE SPIDO PAULINO BISPO 147.***.***-** 25 62,50 31,40 1,00 94,90 22 Habilitado
 0539000103 MURILO HENRIQUE VENÂNCIO 322.***.***-** 23 57,50 34,60 1,00 93,10 23 Habilitado
 0539000073 JOISSY MEIRE JORDÃO 303.***.***-** 23 57,50 34,90 0,50 92,90 24 Habilitado
 0539000055 FLÁVIA MARQUES MAIO NOGUEIRA 360.***.***-** 20 50,00 41,50 1,00 92,50 25 Habilitado
 0539000090 LUCIANA CRISTINA PERIPATO LOPES 331.***.***-** 25 62,50 28,20 1,00 91,70 26 Habilitado
 0539000065 GRAZIELE MISSIATO GASPAR GOMES 219.***.***-** 20 50,00 39,90 1,00 90,90 27 Habilitado
 0539000094 MÁRCIA ALVES DE MATTOS 067.***.***-** 22 55,00 34,80 0,50 90,30 28 Habilitado
 0539000049 ELISSA BERNARDOTTI TOMAZELA 420.***.***-** 23 57,50 31,70 1,00 90,20 29 Habilitado
 0539000095 MÁRCIA ELAINE CARLOS 058.***.***-** 21 52,50 35,70 1,00 89,20 30 Habilitado
 0539000054 FLÁVIA FLAMÍNIO NÁLIO 256.***.***-** 24 60,00 27,40 0,50 87,90 31 Habilitado
 0539000034 DANIELA APARECIDA BALDASSA 305.***.***-** 23 57,50 29,30 1,00 87,80 32 Habilitado
 0539000015 BRUNA RAFFAINI SEBIN 407.***.***-** 22 55,00 31,20 1,50 87,70 33 Habilitado
 0539000007 AMÉLIA TERESA SILVA VIANA 304.***.***-** 22 55,00 30,10 0,50 85,60 34 Habilitado
 0539000044 DÉBORA MARIA MOREIRA PASCHOTTO SUNEGA 326.***.***-** 22 55,00 29,20 1,00 85,20 35 Habilitado
 0539000022 CARLOS ROBERTO IGNÁCIO 264.***.***-** 22 55,00 28,90 83,90 36 Habilitado
 0539000050 ELVIRA DE OLIVEIRA SANTOS 322.***.***-** 20 50,00 32,70 1,00 83,70 37 Habilitado
 0539000027 CLAUDIA STORTI SOZIGAN 154.***.***-** 22 55,00 27,80 0,50 83,30 38 Habilitado
 0539000038 DANIELA LARISSA MARCHETTI PIO DOS SANTOS 277.***.***-** 22 55,00 27,30 1,00 83,30 39 Habilitado
 0539000077 JULIA RAQUEL MANTOAN ROSA 171.***.***-** 21 52,50 29,50 0,50 82,50 40 Habilitado
 0539000036 DANIELA EVA AMARAL LUCINDO 139.***.***-** 21 52,50 28,70 1,00 82,20 41 Habilitado
 0539000059 GIOVANA CRISTIANE PREVATO 326.***.***-** 21 52,50 26,90 2,50 81,90 42 Habilitado
 0539000132 TATIANA TONEZI ANDREA PRATA 265.***.***-** 22 55,00 25,70 1,00 81,70 43 Habilitado
 0539000082 KAREN BIANCA BERTOLLUCCI DA SILVA 406.***.***-** 20 50,00 30,30 1,00 81,30 44 Habilitado
 0539000081 JULIANA MARCHI 297.***.***-** 21 52,50 28,70 81,20 45 Habilitado
 0539000108 PALOMA MORETTO SILVA 343.***.***-** 20 50,00 30,40 0,50 80,90 46 Habilitado
 0539000127 SÔNIA DE OLVEIRA SOUZA 377.***.***-** 21 52,50 25,00 0,50 78,00 47 Habilitado
 0539000117 ROBERTA CORDOVA CEZÁRIO DA SILVA 218.***.***-** 20 50,00 26,10 76,10 48 Habilitado

 IMais Página 1 de 2

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, DISCURSIVA E TÍTULOS

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO: 335 – EDUCADOR
 P. OBJETIVA
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA  TÍT. TOTAL CLAS SITUAÇÃO

 0539000387 PATRÍCIA DE OLIVEIRA SARTORI 417.***.***-** 26 65,00 65,00 1 Habilitado
 0539000276 GISELE LOPES DA COSTA 250.***.***-** 26 65,00 65,00 2 Habilitado
 0539000293 JAQUELINE CRISTINA DA SILVA 461.***.***-** 25 62,50 62,50 3 Habilitado
 0539000151 ALLAN FREIRE 366.***.***-** 25 62,50 62,50 4 Habilitado
 0539000199 CAMILA REIS CARDOSO 344.***.***-** 25 62,50 62,50 5 Habilitado
 0539000353 MARIANA PEREIRA RISSATO 409.***.***-** 24 60,00 1,00 61,00 6 Habilitado
 0539000396 RAFAEL CRISTIANO SILVA 400.***.***-** 24 60,00 60,00 7 Habilitado
 0539000472 VITÓRIA LUIZA RUY 481.***.***-** 24 60,00 60,00 8 Habilitado
 0539000141 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 355.***.***-** 23 57,50 1,00 58,50 9 Habilitado
 0539000421 ROSIANE DE FÁTIMA TREVIZAN PEREIRA 350.***.***-** 23 57,50 57,50 10 Habilitado
 0539000266 FERNANDA SILVEIRA ODORIZZI DE OLIVEIRA 221.***.***-** 23 57,50 57,50 11 Habilitado
 0539000319 LETÍCIA MAÍSA ALVES DE OLIVEIRA PEREZ 364.***.***-** 23 57,50 57,50 12 Habilitado
 0539000316 LARISSA MARTINS ZINI 320.***.***-** 22 55,00 1,00 56,00 13 Habilitado
 0539000431 SILMARA MARQUES DE PAULA 368.***.***-** 22 55,00 55,00 14 Habilitado
 0539000468 VANESSA SILVEIRA GONÇALVES 400.***.***-** 22 55,00 55,00 15 Habilitado
 0539000171 ANDRESA CRISTINA PRUDENCIATTO 291.***.***-** 22 55,00 55,00 16 Habilitado
 0539000207 CAROLINE FERNANDA NODARI 412.***.***-** 22 55,00 55,00 17 Habilitado
 0539000185 BIANCA KETHERINE MARTINS FREIRE 409.***.***-** 22 55,00 55,00 18 Habilitado
 0539000206 CAROLINE APARECIDA BUENO BECASSI 421.***.***-** 22 55,00 55,00 19 Habilitado
 0539000280 GISLAINE STEFANY AVELAR 327.***.***-** 22 55,00 55,00 20 Habilitado
 0539000323 LUCIA ROSA FREGONEZI PALUDETTI 338.***.***-** 21 52,50 1,00 53,50 21 Habilitado
 0539000168 ANDRÉA AVENOSO DO CARMO RANI 300.***.***-** 21 52,50 0,50 53,00 22 Habilitado
 0539000425 SABRINA JACI PEREIRA GALVÃO 387.***.***-** 21 52,50 0,50 53,00 23 Habilitado
 0539000324 LUCY DE SOUZA VIEIRA BALBI 222.***.***-** 21 52,50 52,50 24 Habilitado
 0539000378 NATALIA ANANDA NICOLAU PEIXOTO 344.***.***-** 21 52,50 52,50 25 Habilitado
 0539000263 FELIPE ROBERTO DE OLIVEIRA 380.***.***-** 21 52,50 52,50 26 Habilitado
 0539000246 ELIANE CANDIDO DA CRUZ 306.***.***-** 21 52,50 52,50 27 Habilitado
 0539000140 ADRIANA DOS SANTOS FACTOR 317.***.***-** 21 52,50 52,50 28 Habilitado
 0539000327 LUIZA APARECIDA BACCARIN BEOZO 458.***.***-** 21 52,50 52,50 29 Habilitado
 0539000142 ALCIONE CUSTÓDIO CAGNONI BOLDRINI 221.***.***-** 20 50,00 1,00 51,00 30 Habilitado
 0539000341 MARIA DO CARMO CABRAL DAVILLA 139.***.***-** 20 50,00 1,00 51,00 31 Habilitado
 0539000155 AMANDA MENENDES MAXIMINO REZENDE 342.***.***-** 20 50,00 1,00 51,00 32 Habilitado
 0539000143 ALESSANDRA CARDOSO DOS SANTOS 448.***.***-** 20 50,00 0,50 50,50 33 Habilitado
 0539000318 LAURA HELENA CALBAISER DA SILVA 312.***.***-** 20 50,00 50,00 34 Habilitado
 0539000446 TAIS DE SOUZA SILVA 448.***.***-** 20 50,00 50,00 35 Habilitado
 0539000251 ÉRICA CHIESA CAMPOS 420.***.***-** 20 50,00 50,00 36 Habilitado
 0539000191 BRUNA FERREIRA PINTO 395.***.***-** 20 50,00 50,00 37 Habilitado
 0539000257 FABIANA BOSSO GUSSON 186.***.***-** 20 50,00 50,00 38 Habilitado
 0539000273 GIEISE PRISCILA DOS SANTOS 464.***.***-** 20 50,00 50,00 39 Habilitado
 0539000144 ALEXANDRA APARECIDA CAMILO DOS SANTOS 276.***.***-** 20 50,00 50,00 40 Habilitado
 0539000259 FABIANA MARQUEZINI 326.***.***-** 20 50,00 50,00 41 Habilitado
 0539000478 YASMIN GALVÃO ARAÚJO 524.***.***-** 20 50,00 50,00 42 Habilitado
 0539000253 ERIVÂNIA ANCHIETA DE FIGUEIREDO DA COSTA 305.***.***-** 20 50,00 50,00 43 Habilitado
 0539000254 ESTEFANY SILVA COSTA RIBEIRO 384.***.***-** 20 50,00 50,00 44 Habilitado
 0539000258 FABIANA LUZIA MINATO GALHARDI 272.***.***-** 20 50,00 50,00 45 Habilitado

 IMais Página 2 de 2

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, DISCURSIVA E TÍTULOS

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA COM

DEFICIÊNCIA – PCD

CARGO: 334 - DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL
 P. OBJETIVA
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA DISC. TÍT. TOTAL CLAS SITUAÇÃO

 0539000020 CARLA ENIELE MARTINATTI FLAUSINO 344.***.***-** 26 65,00 30,40 1,00 96,40 1 Habilitado

 IMais Página 1 de 2

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, DISCURSIVA E TÍTULOS

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA COM

DEFICIÊNCIA – PCD

CARGO: 335 – EDUCADOR
 P. OBJETIVA
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA  TÍT. TOTAL CLAS. SITUAÇÃO

 0539000155 AMANDA MENENDES MAXIMINO REZENDE 342.***.***-** 20 50,00 1,00 51,00 1 Habilitado

 IMais Página 2 de 2

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, DISCURSIVA E TÍTULOS

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA

NEGRA OU AFRODESCENDENTE

CARGO: 334 - DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL
 P. OBJETIVA
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA DISS. TÍT. TOTAL CLAS SITUAÇÃO

 0539000020 CARLA ENIELE MARTINATTI FLAUSINO 344.***.***-** 26 65,00 30,40 1,00 96,40 1 Habilitado
 0539000036 DANIELA EVA AMARAL LUCINDO 139.***.***-** 21 52,50 28,70 1,00 82,20 2 Habilitado
 0539000127 SÔNIA DE OLVEIRA SOUZA 377.***.***-** 21 52,50 25,00 0,50 78,00 3 Habilitado

O Resultado Final das Provas Objetiva, Discursiva e Títulos, para os candidatos autodeclarados como Pessoas Negras ou

Afrodescendentes (Lei Complementar Municipal nº 13.649/2022, regulamentada pelo Decreto nº 2.465/2023), deferidos

quando da entrega da documentação, está pendente de aprovação na Heterogenia.

 IMais Página 1 de 2

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA / SP
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 03/2024

RESULTADO FINAL DAS PROVAS OBJETIVA, DISCURSIVA E TÍTULOS

ORDEM ALFABÉTICA /POR CARGO – CANDIDATO INSCRITO COMO PESSOA

NEGRA OU AFRODESCENDENTE

CARGO: 335 – EDUCADOR
 P. OBJETIVA
 INSCRICAO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO Nº ACERTOS NOTA  TÍT. TOTAL CLAS SITUAÇÃO

 0539000141 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 355.***.***-** 23 57,50 1,00 58,50 1 Habilitado
 0539000316 LARISSA MARTINS ZINI 320.***.***-** 22 55,00 1,00 56,00 2 Habilitado
 0539000246 ELIANE CANDIDO DA CRUZ 306.***.***-** 21 52,50 52,50 3 Habilitado
 0539000143 ALESSANDRA CARDOSO DOS SANTOS 448.***.***-** 20 50,00 0,50 50,50 4 Habilitado

O Resultado Final das Provas Objetiva, Discursiva e Títulos, para os candidatos autodeclarados como Pessoas Negras ou

Afrodescendentes (Lei Complementar Municipal nº 13.649/2022, regulamentada pelo Decreto nº 2.465/2023), deferidos

quando da entrega da documentação, está pendente de aprovação na Heterogenia.

 IMais Página 2 de 2